Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA

AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
AVISO DE LICITACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº CC 8-2022

Concorrência Pública SRP Nº CC8-2022 - Prefeitura Municipal de Alcobaça/BA, torna público
aos interessados em participar da Concorrência do tipo menor preço global para Registro de
Preços,  objeto  contratação  de  empresa  especializada  em  execução  de  serviços  inerentes  à
instalação de sistema de geração de energia fotovoltaica com monitoramento em tempo real do
auto consumo e otimização da eficiência energética,  comtemplando as escolas do município
Alcobaça/BA, visando o pleno aproveitamento da altíssima incidência de radiação solar regional
e,  por  consequência  gerando  enorme  economia  de  recursos  públicos  ao  longo  de  décadas,
combinado  com  memorial  descritivo,  planilha  orçamentaria,  cronograma  físico-financeiro  e
projetos. Abertura: 02/06/2022 ás 10:00hs; retirada edital: junto a CPL do município, 08h às 12h,
no site https://doem.org.br/ba/alcobaca, “editais” ou e-mail: licitacaoalcobaca2021@hotmail.com
- Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 3

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022
SERVIÇOS DE SAÚDE

O Município de Alcobaça/BA, por meio da Secretaria Municipal de saúde, torna público

aos interessados, que está instaurando processo para Credenciamento de Pessoa Física

ou  Jurídica  especializada,  objetivando  a  fixação  de  normas  e  regras  para

cadastramento/credenciamento  e  posterior  ajuste  contratual  destas  a  fim  de  realizar

procedimentos ambulatoriais, hospitalares, serviços de especialidades médicas, exames

de imagem e outros da área de saúde no município de Alcobaça/BA, de acordo com a

Tabela do SUS (MS) mais contrapartida municipal, conforme Anexo I, parte integrante

do  Edital,  e  que  estará  recebendo  a  documentação  pertinente  ao  objeto  supra

mencionado, a partir do dia 09/05/2022, das 08 às 12 horas, de segunda a sexta-feira, na

sede da Secretaria Municipal de Saúde - Município de Alcobaça/BA. Retirada edital:

junto  a  CPL do  município,  08h  às  12h  ou  no  site  https://doem.org.br/ba/alcobaca,

“editais”.  Alcobaça/BA,  28  de  abril  de  2022  -  Secretário  Municipal  de  Saúde  –

Alexandre Talher Lima.

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 4

AVISO DE LICITACAO

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PR10-2022

Torna público  objeto:  Contratação de empresa especializada para  aquisição de cobertura  para

estacionamento conforme condições, quanidades e exigências estabelecidas neste instrumento,

dia  13/05/2022  -  10h,  reirada  edital:  junto  a  CPL  do  município,  08h  às  13h  ou  no  site

htps://doem.org.br/ba/alcobaca ,  “editais”  –  licitacaoalcobaca2021@hotmail.com  –  Givaldo

Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

1                                                                                                                 Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

EDITAL DE AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL PARA LOCAÇÃO Nº 003/2022

O Município de Alcobaça - BA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, torna público o presente Edital para a prospecção no mercado imobiliário de

Alcobaça de IMÓVEL PARA LOCAÇÃO, de acordo com o disposto no Artigo 57, Inciso II da

Lei 8.666/93 e alterações posteriores, para instalação e funcionamento da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 469/2022, datado de

27/04/2022, devidamente aprovado pela autoridade competente nas condições e quantidades

descritas no Edital.

1 – REQUISITOS NECESSÁRIOS DO IMÓVEL:

Locação de imóvel para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE na sede do Município de Alcobaça - BA,  para funcionamento da VIEP (Vigilenacia

Epidemiológica), com as seguintes características:

O imóvel deve conter no mínimo 01 sala, 03 quartos, 01 banheiro, 01 cozinha, varanda,

área de serviços. O imóvel deverá ainda obedecer às posturas das Legislações Estaduais e

Municipais, e não possuir restrição alguma no âmbito Municipal, Estadual ou da União.

1.1 – DOCUMENTAÇÃO NECESSARIA:

Para avaliação das propostas, é necessário apresentar os seguintes documentos:

 Escritura Pública de Posse, Contrato de Compra e Venda e/ou Certidão de Interior

Teor; (em nome do proponente)

 Fotos do imóvel;

 Proposta com o valor pretendido;

 Cópia cédula de identidade;

 Cópia do CPF;

 Comprovante de endereço;

 Procuração Pública em caso de representante legal;

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 6

EDITAL

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

2                                                                                                                 Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

1.2 – CERTIDÕES PRETENDENTE LOCADOR PESSOA FÍSICA:

Caso o imóvel venha a atender as necessidades do Município, as certidões abaixo deveram ser

apresentadas:

 Certidão negativa Municipal;

 Certidão negativa Estadual;

 Certidão negativa Federal;

 Certidão negativa trabalhista;

1.3 – CERTIDÕES DO PRETENDENTE LOCADOR PESSOA JURÍDICA:

Caso o imóvel venha a atender as necessidades do Município, as certidões abaixo deveram ser

apresentadas:

 Certidão negativa Municipal;

 Certidão negativa Estadual;

 Certidão negativa Federal;

 Certidão do INSS;

 Certidão de FGTS;

 Certidão de CNDT;

2 – DO PAGAMENTO.

O LOCATÁRIO pagará ao LOCADOR o aluguel do mês de referência até o 10º (décimo) dia útil

do mês subseqüente.

4 – VALIDADE DA PROPOSTA.

A validade da proposta de preços deverá ser de, no mínimo, 30 (trinta) dias, contados da data

de sua entrega, determinada neste edital.

5 – LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS.

As propostas e documentações poderão ser entregues na Sala da Secretaria Municipal de

Administração – Praça São Bernardo, 330, Centro – CEP 45.910-000, ou enviadas para o e-mail,

até 05 (cinco) dias após a publicação deste edital no horário das 8:00h às 13:00h de segunda a

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

3                                                                                                                 Praça São Bernardo, nº. 330 – Centro

CEP 45910-000 – (73) 3293-1254

CNPJ: 13.761.721/0001-66

sexta feira, e o resultado será comunicado posteriormente após decorrido do prazo estipulado, a

todos os interessados.

6 – CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO DO IMÓVEL:

1. Localização;

2. Qualidade das instalações físicas do imóvel;

3. Idade de construção do imóvel;

4. Estado de conservação;

5. Atendimento das necessidades da Secretaria solicitante.

Alcobaça-Ba, 29 de Abril  de 2022.

_________________________________

JOSENAIDE DE SOUZA MUNIZ

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 803/2021

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 9

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 1.627 | Ano 10
29 de abril de 2022

Página 10

Certificação Digital: CB3BYRMP-PYREULJY-42TQSZ9F-JBSW95YZ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	CONCORRÊNCIA
	AVISO DE LICITACAO

	CREDENCIAMENTO
	AVISO DE LICITACAO

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE LICITAÇÃO

	OUTROS
	EDITAL

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO

		2022-04-29T16:33:39-0300